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Kære medlem af ”Foreningen til Bevarelse af Christianias frie Natur”! 
 
Vi må takke hinanden, at vi nu er omkring 60 mennesker, der viser vilje til at bevare dette 
”tilgængelige vildnis” for en mangfoldighed af planter, dyr og mennesker. Midt i byen. 
 
Siden efteråret, hvor Slots- og Ejendomsstyrelsens (SES) ”Udviklingsplan for Christianiaområdets 
Voldanlæg” udkom, har der været en vellykket bølge af protester (underskriftsindsamling, 
indsigelser og en velbesøgt høring), som har medført, at planerne lige nu er stillet i bero. Og i 
statens samlede ”tilbud”, som Christiania skal tage stilling til inden ¼, ” …er SES villig til dialog 
med Christianias beboere og andre interessenter om styrelsens udviklingsplan for genopretning af 
volden.”  
 
Dette ellers så almindelige ord ”dialog” er ganske nyt fra ministeriets side, og  vi håber, at det vil 
medføre, at et biologisk formål omkring artsmangfoldighed  kan indgå på linie med lovens 
rekreative, landskabelige og historiske hensigter. Samt at den nuværende og velfungerende 
selvforvaltning i plejen kan fortsætte. Og at nye visioner (”Agenda 21”, ”Stresshaver” m.v.) kan  
indpasses som fremtidige udviklingsdynamoer i dette historiske monument, som det jo også er. 
 
Så selv om det gik rigtig godt i første runde – med at afværge normaliseringen – må vi hellere 
beholde arbejdshandskerne på. For der kommer nok en næste runde. Og en til, og en til. Så lad os 
håbe, at denne forening må få et langt liv. Og  med  tiden udskifte protesterne med videreudvikling 
af denne del af ”Fæstningsringens Haver”.  
 
Økonomisk set er der kommet ca.6.000 kr. i medlemskassen. Og med udgifter på ca. l.400 kr. til 
giroblanketter og gebyr, møder og høring, plakater og papir, og porto, har vi ca. 4.600 kr. at gøre 
godt med fremover. 
 
Dette brev sætter vi i ”Christianias Ugespejl” og ”Christianshavneren” plus at vi sender breve til de 
medlemmer, der bor i resten af København, på Sjælland og Fyn, i Jylland,  Sverige og  Norge. Men 
fremover vil vi gerne bruge hjemmesiden: ”www.christianias-frie-natur.dk” til at kommunikere fra. 
Og du kan bruge mailadressen: ”kontakt@christianias-frie-natur” til den anden vej. Eller du kan 
bede om at få en mail eller et papirbrev hvis/når der sker noget nyt. Altsammen for at holde igen på 
udgifterne. 
 
Godt forår! Fra  Kim, Knud, Line, Jørgen, Claus og Dorte med flere 
 
Postadresse: Claus van Deurs, Bådsmandsstræde 43, 1407, København K. 
Tlf: 32 95 02 34  


